Hunc ergo calicem praedictae Ecclesiae Philadelphiensi dono 
mittimus, gaudentes quod ea firmam habet necessitudinem cum 
hac Apostolica Sede, ac fore confisi, ut eiusmodi vincula usque 
arctiora evadant. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvm mensis Iulii, anno 
MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 

C O N S T I T U T I O APOSTOLICA 

QUILMENSIS 

Detractis a dioecesi Avellanediensi in Argentina quibusdam territoriis 

nova constituitur cathedralis Sedes, nomine « Quilmensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ut spirituali Christifidelium utilitati, procurationi suae creditorum, 

aptius consuleretur, censuit Venerabilis Frater Antonius Quarracino, 

Episcopus Avellanediensis, ut diviso dioecesis suae territorio nova con

deretur ecclesiastica circumscriptio. Quod ut fieret cum Apostolicae 

Sedi proposuisset, antea audita videlicet Conferentia Episcopali Ar

gentinae nationis, Nos, ex sententia Venerabilis Fratris Pii Laghi, Ar

chiepiscopi titulo Maurianensis et in Argentina Apostolici Nuntii, alla

tae expostulationi plane concedentes, sequentia decernimus. A dioecesi 

Avellanediensi territorium separamus, quod complectitur civiles di

strictus seu « partidos », vulgo nuncupatos Quilmes, Berazategui et 

Florencio Várela, iisque dioecesim constituimus Quilmensem appellan

dam iisdemque circumscribendam finibus ac simul sumpti districtus quos 
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diximus. Novae Ecclesiae sedem in urbe (( Quilmes » esse statuimus, 

episcopalis vero magisterii cathedram in paroeciali templo B. M. V. 

Immaculatae eadem in urbe exstante, quod ad cathedralis dignitatem 

attollimus. Eam praeterea suffraganeam facimus metropolitanae Sedi 

Platensi, eiusque Episcopum metropolitano Platensis Archiepiscopi iuri. 

Mensa episcopalis constituetur Curiae emolumentis, a fidelibus sponte 

oblata pecunia, et bonis, quae eidem obvenient ex praescripto canonis 

1500 C. I. C. Donec Canonicorum collegium condatur, per alias tamen 

sub plumbo Litteras, consultores dioecesani deligantur ad normam iuris, 

qui Episcopo consilio et auxilio assistant. Seminarium item struatur 

ad pueros iuvenesque ad sacerdotium vocatos rite imbuendos et effor

mandos, prae oculis habitis normis decreti « Optatam totius » Concilii 

Vaticani II et peculiaribus S. Congregationis pro Institutione Catho

lica regulis; selecti autem alumni Romam mittantur, in Pontificium 

Collegium Pianum Latinum Americanum, philosophicis theologicisque 

disciplinis amplius imbuendi. Ad dioecesis regimen quod attinet, admi

nistrationem, Vicarii Capitularis electionem, fidelium iura et obliga

tiones, ius commune ad amussim servetur. Mandamus insuper ut, his 

Litteris ad effectum deductis, sacerdotes dioecesi illi censeantur ad

scripti, in cuius territorio officium vel ecclesiasticum beneficium ha

beant; ceteri clerici Seminariique tirones ei, in qua legitime degant. 

Acta denique et documenta constitutam dioecesim respicientia ab Avel

lanediensi ad Quilmensem Curiam transferantur, in tabulario religiose 

custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venera

bilis Frater Pius Laghi, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, 

confectique negotii documenta sueto modo exaret ad Sacramque Con

gregationem pro Episcopis mittat. Has Litteras Apostolicas ratas esse 

sive nunc sive in posterum volumus, contrariis quibuslibet non ob

stantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

tertio decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT © SEBASTIANUS Card. B AGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. S08978. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Venerabili Dei Famulo Leopoldo a Castronovo sacerdoti professo Ordinis 

Fratrum Minorum Capuccinorum honores Beatorum decernuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter imagines clarissimas, quibus 

Iesus Christus, ut hominibus naturam suam munusque susceptum signi

ficaret, usus est, Boni Pastoris imago numeratur, quam nobis Ioannes 

Evangelista tradidit : « Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam 

suam dat pro ovibus suis ... Et alias oves habeo, quae non sunt ex hoc 

ovili, et illas oportet me adducere, et vocem meam audient, et fiet unum 

ovile et unus pastor » (Io. 10, 11-16). Quodsi Iesus infiniti amoris pro

latandi officium atque unitatis conflandae consilium his brevibus verbis 

complexus est, eadem verba omnium operum summa habenda sunt Ve

nerabilis Leopoldi a Castronovo, sacerdotis professi Ordinis Fratrum 

Minorum Capuccinorum, eademque meta, quo eius animi exspectationes 

convertebantur, quam ut contingeret suam vitam obtulit. Quapropter 

bonus pastor vere fuit Venerabilis Leopoldus, qui Dei caritatem osten

dit, reconciliationis sacramento fratres peccantes in divinam gratiam 

restituens. Ad hoc ille contendit, ut unus grex cum Christo pastore 

fieret, in quem praesertim Slavicae gentes reciperentur; apud quas natus 

est, orientisque populi, qui a catholica unitate abhinc multa iam saecula 

desciverant. Venerabilis Leopoldus Castrinovi, in oppido vulgo Herceg-

Novi appellato Catharensis dioecesis, in confinio Occidentem inter et 

Orientem sito, natus est d. xn mensis Maii anno MDCCCLXVI, duodecimus 

filius Croaticae familiae Petri Mandic et Carolae Carevic, quae nobilis 

genere olim fuerat, sed, tunc de gradu deiecta, tamen cotidianis operi

bus exercendis summaque cura liberis educandis humanam dignitatem 

servabat. Forti praeditus indole, puer, cui sacris aquis abluto Bogdan, 

Adeodato scilicet, nomen inditum erat, singulari pietate diligentique 

cura adhibita, ut bonus puer itemque sollers discipulus exsisteret, carus 

et Deo et hominibus fuit. Maturius exoptavit, ut Evangelii nuntius 

fieret, atque in Domini vinea operarius. Cum consilium cepisset, ut 

Capuccinorum Ordini nomen daret, in seraphico seminario Utinensi 
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humanitatis studia coluit, atque duodeviginti annos natus Bassani 

sacram vestem induit, die II mensis Maii anno MDCCCLXXXIV; nomen-

que ei inditum est Fratri Leopoldo. Tunc se totum dedidit, ut Franci

sci Assisiensis legem mentemque sectaretur. Studia philosophica et 

theologica Patavii et Venetiis persecutus est, ubi die xx mensis 

Septembris anno MDCCCXC sacerdos ordinatus est. Inde ab anno 

MDCCCLXXXVII a Deo se vocatum sensit totis viribus adlaborandi, ut 

Christianos orientales .seiunctos, praesertim Slavos, ad catholicam uni

tatem revocaret. Sed eius moderatores, quos fidenter voluntatis Dei 

interpretes existimabat, sacrae paenitentiae administrum eum volue

runt variis in locis dicionis Venetae, ultimo Patavii ab anno MCMIX 

ad annum MCMXLII in Sanctae Crucis templo. Itaque animabus, quae e 

cuncta regione ad eum affluebant, per triginta tres annos totum se 

ipsum donavit, et boni pastoris sedulitate atque sollertia, quam a Chri

sto didicerat, cuius passionis dolores ad homines redimendos susceptos 

secum diu reputabat, quem autem praesertim in augusto Eucharistiae 

Sacramento adorabat. Innumeri quidem homines et omnium ordinum et 

omnium condicionum ad eum accurrerunt, quos semper ad cuncta para

tus, summa patientia atque humanitate audiebat, etiam si, morborum 

causa, quibus laborabat, gravia incommoda toleraret. Cum autem semper 

in animo haberet, se ad id a Deo advocatum esse, ut populo suo salutem 

afferret, sacram paenitentiam Patavii administrans, hoc sibi constituit, 

ut sua consilia omitteret atque omnes crimina admissa confitentes pro 

suo (( Orientis populo » haberet. Itaque Venerabilis Leopoldus, ut alter 

Christus esset bonusque pastor, qui vitam suam daret pro ovibus suis, 

atque ut oves, quae ovile deseruerant, in unici pastoris ovile revocaret, 

tribunal commissis expiandis acceptum habuit. Qua ex re saepius, etiam 

singulari voto, summa animi magnitudine, nulla interposita condicione, 

se victimam obtulit, ut fratres seiuncti orientalium regionum ad plenam 

Ecclesiae unitatem redirent : hoc eius vitae propositum maximum fuit, 

immo eius ipsius vita, quod ut ad effectum adduceret, precibus, lacri

mis, doloribus, sacerdotali ministerio, omnibus opibus usus est. Sacer

dos oboedientiae causa in paenitentiae tribunali conclusus, et paeni

tentiae et Orientis populorum summus apostolus evasit. Piissime supre

mum diem obiit Patavii die x x x mensis Iulii anno MCMXLII, suavissi

mam illam Dei Matrem precatus, quam familiariter appellare et invo

care sueverat Dominam suam. Quattuor annis post eius mortem die xvi 

mensis Ianuarii anno MCMXLVI dioecesanae inquisitiones institui coeptae 

sunt. Die xxv mensis Maii anno MCMLXII Ioannes Pp. XXIII Sacrae 
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tunc Rituum Congregationis suffragium ratum fecit, atque suapte manu 

Commissionem introductionis Causae obsignavit. Nos autem eius vir

tutes et théologales et cardinales heroicas esse ediximus die i mensis 

Martii anno MCMLXXIV. Postquam in duo miracula, quae a Deo effecta, 

eo intercedente, dicebantur, inquisitum est, cum Sacra Sanctis adscicen-

dis Congregatio maxima diligentia miracula perspecta vera esse asse-

veravisset, die xn mensis Februarii huius anni comprobationis decre

tum emisimus. Cum vero diem II mensis Maii statuissemus quo Vene

rabilis Leopoldus in Beatorum numerum referretur, Nos, in area coram 

S. Petri basilicam sollemniter litantes, haec verba ediximus : •« Nos, 

vota fratris nostri Hieronymi Bortignon, episcopi Patavini, necnon 

plurium aliorum fratrum in Episcopatu multorumque fidelium explentes, 

de Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, auctoritate 

Nostra apostolica facultatem facimus, ut venerabilis Servus Dei Leopol

dus de Castronovo Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum 

die ipsius natali trigesimo mensis Iulii, in locis et modis iure statutis 

quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae his Nostris litteris ediximus firma esse et fore volumus, con

trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die II 

mensis Maii, anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

8B IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco ¡$¡ Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 8089U. 

n 
Beata Maria Virgo a Guadalupe appellata principalis confirmatur apud 

Deum Patrona dioecesis Arausicanae in California. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Nobis conscii essemus pecu

liaris et assidui cultus, quo iam diu Christifideles dioecesis Arausicanae 

in California Beatam Mariam Virginem a Guadalupe prosecuti sunt 

ut Americanorum Patronam, putavimus excipiendas esse preces Vene

rabilis Fratris Villelmi R. Johnson, illius dioecesis Episcopi, qui, 

communia et cleri et fidelium vota expromens cum suis ipsius compo-

Acta Pauli Pp. VI 551 

sita, poposcit ut hoc sibi daretur, suae dioecesi Beatam Mariam Virgi

nem sub memorato titulo principalem apud Deum habere Patronam ut 

liceret. Itaque non modo id, quod hac de re Venerabilis Prater Vil

lelmus R. Johnson sua egit potestate, ratum Nos habemus, verum 

etiam, cupientes ut amor istorum filiorum sic vel magis erga B. M. V. 

Deiparam excitetur, de consilio Sacrae Congregationis pro Sacramentis 

et Cultu Divino deque Apostolica Nostra potestate Beatam Mariam 

Virginem sub titulo Dominae Nostrae « de Guadalupe » confirmamus 

principalem apud Deum Patronam dioecesis Arausicanae in California, 

cunctis adiectis iuribus atque liturgicis privilegiis; servatis tamen iis, 

quae ad normam Instructionis eiusdem Sacrae Congregationis « de Ca

lendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis reco

gnoscendis, n. 30 )) servanda sunt. Contrariis quibuslibet haud obstan

tibus. Ceterum volumus hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 

effectus tam nunc quam in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x i x men

sis Iulii, anno MDMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ffi IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. S08959. 

I I I 
Templum Beatae Mariae Virginis v. dei Colle, in loco Pescocostanzo, in 

finibus Archicoenobii Montis Casini, ad dignitatem Basilicae Minoris eve

hitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatissimae Virginis Mariae, Chri

sti Matris, amore animus Noster tam ardet, ut quotienscumque eius honor 

augendus agitur, id quam aequissime faciamus : est enim illa et Mater 

Ecclesiae, quam ceu navem ad aeterna litora ducit tuitione sua ; et homi

num praesidium, portus, perfugium in huius vitae periculis, et exem 

piar denique omnium virtutum plenum, in quod filii intueantur, quod 

et imitentur. Quam ob rem, cum Venerabilis Prater Martinus Matronola, 

Abbas idemque Administrator Apostolicus archicoeno^i Montis Casini, 
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suo ipsius nomine, item cleri atque populi, id ab hac Petri Sede petierit, 

ut templum beatae Mariae Virginis vulgo dei Colle, in loco Pescocostanzo, 

in finibus ipsius Abbatiae Montis Casini, ad gradum et dignitatem Ba

silicae Minoris eveheretur, Nos tum eius sacrae aedis antiquitatem con

siderantes, tum structurae nobilitatem, tum monumenta quae pulcher

rima condit, atque praesertim pietatem, quae veluti flamma ibi alitur in 

fidelium pectoribus, bene fieri censuimus si admotis precibus concede-

remus. Qua re, iis probatis quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et 

Cultu Divino hac de re statuit, placet templum, de quo diximus, Bea

tae Mariae Virginis « dei Colle » ad dignitatem Basilicae Minoris evehi, 

cum iuribus et liturgicis concessionibus quae propria sunt harum ae

dium, iis nempe servatis quae, iuxta decretum « De Titulo Basilicae 

Minoris », die sexto mensis Iunii, anno MCMLXVIII, factum, servanda 

sunt. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x i x men

sis Augusti, anno MDCCCCLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. S1Î888. 

E P I S T U L A E 

I 

Ad E.mum P. D. Albinum S. R. E. Cardinalem Luciani, Venetiarum 

Patriarcham, quarto exeunte saeculo ab obitu Titiani Vecellii, insignis 

Itali pictoris. 

Un sentimento di profonda gratitudine ci sospinge a intervenire 

nelle celebrazioni del quarto Centenario della morte di Tiziano Vecellio, 

particolarmente considerando la straordinaria felicità delle immagini 

con le quali egli ha arricchito il patrimonio iconografico della fede 

cristiana. 

Fin dai primi secoli, attraverso i grandi cicli dei mosaici paleocri

stiani, la Chiesa ha educato i suoi figli a considerare Parte figurativa 

come prezioso strumento per rendere accessibile e quasi sensibile il 

mondo dello spirito. Nella complessa vicenda delle forme rappresen-
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tative, Essa non ha mancato di continuare questo sollecito atteggia